
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

2023.gada 8.jūnijā          Nr.6 

 

Sēde sasaukta: 08.06.2023 

Sēdi atklāj: 08.06.2023. plkst.09:04:13 

Sēdi slēdz: 08.06.2023. plkst.12:56:37 
 

Sēdē piedalās: Ivo Rode, Juris Žagars, Inga Cipe, Jānis Rozenbergs, Ēriks Bauers, Ella Frīdvalde-
Andersone, Laimis Šāvējs, Atis Egliņš-Eglītis 
 

Nepiedalās: Ainārs Šteins 
 

Piedalās: Līga Bukovska, pašvaldības izpilddirektore, Baiba Eglīte, pašvaldības izpilddirektora 
vietniece, Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītāja, Zigmunds Ozols, Cēsu Bērzaines 
pamatskolas – attīstības centra direktors, Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja, Diāna 
Briede, Izglītības speciāliste, Kristīna Bernāne, Priekuļu pirmsskolas izglītības iestādes “Mežmaliņa” 
vadītāja, Līga Balode, Cēsu pilsētas 4.pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja, Jolanta Dzene, Stalbes 
pamatskolas direktore, Juris Joksts, Informāciju un komunikāciju tehnoloģiju pārvaldes vadītājs, 
Valdis Tirzmalis, Juridiskās pārvaldes jurists, Agnese Citoviča, Juridiskās pārvaldes juriste, Jana 
Paula, Juridiskās pārvaldes juriste, Mārīte Bērziņa, Juridiskās pārvaldes juriste, Evija Atvara, Vaives 
pagasta pārvaldes vadītāja, Evita Šīrante, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja, Ineta Krūmiņa, 
Sporta koordinatore, Rudīte Vanadziņa, Cēsu pilsētas Sporta skolas direktore, Elīna Stapulone, 
domes deputāte, Indriķis Putniņš, domes deputāts 
 

Sēdi vada:   Ivo Rode, Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 
 1.  Par Stalbes pamatskolas attīstības  plāna 2023.- 2026. gadam apstiprināšanu 
 2.  Par Cēsu Bērzaines pamatskolas – attīstības centra  attīstības  plāna 2023. - 2026. gadam 

apstiprināšanu 
 3.  Par Priekuļu pirmsskolas izglītības iestādes “Mežmaliņa” attīstības  plāna 2023.- 2025. 

gadam apstiprināšanu 
 4.  Par Cēsu pilsētas 4. pirmsskolas izglītības iestādes attīstības  plāna 2023.- 2026. gadam 

apstiprināšanu 



 2 

 5.  Grozījumi Cēsu novada domes 2022.gada 31.augusta lēmumā Nr.506 apstiprinātajos 
noteikumos Nr.67 "Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Cēsu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs" 

 6.  Grozījumi Cēsu novada 2022.gada 31.augusta lēmumā Nr.507 apstiprinātajos noteikumos 
Nr.68 "Par pedagogu un atbalsta personāla amata vienībām un darba slodzēm Cēsu 
novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs" 

 7.  Par izglītojamo uzņemšanu Cēsu Valsts ģimnāzijā   
 8.  Par izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma  Cēsu Valsts ģimnāzijā   
 9.  Par “Cēsu novada pašvaldības neformālās izglītības pasākumu Ukrainas bērniem projektu 

konkursa nolikums” apstiprināšanu 
 10.  Par nolikuma “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm" apstiprināšanu 
 11.  Par Cēsu novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos 
 12.  Par nodibinājuma “Cēsu Digitālais centrs” likvidāciju 
 13.  Par nodibinājuma "Koprades māja Skola6" likvidāciju 
 14.  Par situāciju ar futbola profesionālo apmācību saistībā ar CPSS, FK Priekuļi un FK Cēsis 
 15.  Informatīvs ziņojums par skolu tīklu 
 16.  Par noteikumu „Cēsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  saimniecisko 

darbinieku amata vienību, slodžu un darba samaksas noteikšanas kārtība” apstiprināšanu 
 17.  Par  pirmsskolas grupas slēgšanu Cēsu Pilsētas vidusskolā 
 18.  Informatīvs ziņojums par plānotajām izglītības pārvaldes struktūrshēmas izmaiņām 
 

 

Apstiprinātā darba kārtība 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 
1  Par Stalbes pamatskolas attīstības  plāna 2023.- 2026. gadam apstiprināšanu 
2  Par Cēsu Bērzaines pamatskolas – attīstības centra  attīstības  plāna 2023. - 

2026. gadam apstiprināšanu 
3  Par Priekuļu pirmsskolas izglītības iestādes “Mežmaliņa” attīstības  plāna 2023.- 

2025. gadam apstiprināšanu 
4  Par Cēsu pilsētas 4. pirmsskolas izglītības iestādes attīstības  plāna 2023.- 2026. 

gadam apstiprināšanu 
5  Grozījumi Cēsu novada domes 2022.gada 31.augusta lēmumā Nr.506 

apstiprinātajos noteikumos Nr.67 "Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 
kārtība Cēsu novada pašvaldības izglītības iestādēs" 

6  Grozījumi Cēsu novada 2022.gada 31.augusta lēmumā Nr.507 apstiprinātajos 
noteikumos Nr.68 "Par pedagogu un atbalsta personāla amata vienībām un 
darba slodzēm Cēsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs" 

7  Par izglītojamo uzņemšanu Cēsu Valsts ģimnāzijā   
8  Par izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma  Cēsu Valsts ģimnāzijā   
9  Par “Cēsu novada pašvaldības neformālās izglītības pasākumu Ukrainas 

bērniem projektu konkursa nolikums” apstiprināšanu 
10  Par nolikuma  " Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm " 

apstiprināšanu 
11  Par Cēsu novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos 



 3 

12  Par nodibinājuma “Cēsu Digitālais centrs” likvidāciju 
13  Par nodibinājuma "Koprades māja Skola6" likvidāciju 
14  Par situāciju ar futbola profesionālo apmācību saistībā ar CPSS, FK Priekuļi un 

FK Cēsis 
15  Informatīvs ziņojums par skolu tīklu 
16  Par noteikumu „Cēsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

saimniecisko darbinieku amata vienību, slodžu un darba samaksas noteikšanas 
kārtība” apstiprināšanu 

17  Par  pirmsskolas grupas slēgšanu Cēsu Pilsētas vidusskolā 
18  Informatīvs ziņojums par plānotajām izglītības pārvaldes struktūrshēmas 

izmaiņām 
 

1. 
Par Stalbes pamatskolas attīstības  plāna 2023.- 2026. gadam apstiprināšanu 

Ziņo Jolanta Dzene, Stalbes pamatskolas direktore 
 
Izsakās I.Rode, A.Egliņš-Eglītis, D.Briede 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga Cipe, Ivo Rode, Jānis 
Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav, 1 - atturas (Atis Egliņš-Eglītis), lēmums “Par 
Stalbes pamatskolas attīstības  plāna 2023.- 2026. gadam apstiprināšanu” pieņemts un tiek 
virzīts izskatīšanai 22.06.2023. Domes sēdē 
 

2. 
Par Cēsu Bērzaines pamatskolas –  

attīstības centra  attīstības  plāna 2023. - 2026. gadam apstiprināšanu 
Ziņo Zigmunds Ozols, Bērzaines pamatskolas – attīstības centra direktors 

 
Izsakās I.Rode, J.Rozenbergs, I.Cipe 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
Cēsu Bērzaines pamatskolas – attīstības centra  attīstības  plāna 2023. - 2026. gadam 
apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 22.06.2023. Domes sēdē 
 

3. 
Par Priekuļu pirmsskolas izglītības  

iestādes “Mežmaliņa” attīstības  plāna 2023.- 2025. gadam apstiprināšanu 
Ziņo Kristīna Bernāne, Priekuļu pirmsskolas izglītības iestādes “Mežmaliņa” vadītāja 

 
Izsakās I.Rode, D.Briede, I.Cipe 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
Priekuļu pirmsskolas izglītības iestādes “Mežmaliņa” attīstības  plāna 2023.- 2025. gadam 
apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 22.06.2023. Domes sēdē 
 



 4 

4. 
Par Cēsu pilsētas 4. pirmsskolas izglītības  

iestādes attīstības  plāna 2023.- 2026. gadam apstiprināšanu 
Ziņo Līga Balode, Cēsu pilsētas 5.pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja 

 
Izsakās I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
Cēsu pilsētas 4. pirmsskolas izglītības iestādes attīstības  plāna 2023.- 2026. gadam 
apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 22.06.2023. Domes sēdē 
 

5. 
Par grozījumiem Cēsu novada domes 2022.gada 31.augusta  

lēmumā Nr.506 apstiprinātajos noteikumos Nr.67 "Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 
kārtība Cēsu novada pašvaldības izglītības iestādēs" 

Ziņo Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 
 
Izsakās I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
grozījumiem Cēsu novada domes 2022.gada 31.augusta lēmumā Nr.506 apstiprinātajos 
noteikumos Nr.67 "Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Cēsu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs”” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.06.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

6. 
Par grozījumiem Cēsu novada 2022.gada 31.augusta lēmumā Nr.507  

apstiprinātajos noteikumos Nr.68 "Par pedagogu un atbalsta personāla amata  
vienībām un darba slodzēm Cēsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs" 

Ziņo Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 
 
Izsakās J.Rozenbergs, E.Stapulone 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
grozījumiem Cēsu novada 2022.gada 31.augusta lēmumā Nr.507 apstiprinātajos noteikumos 
Nr.68 "Par pedagogu un atbalsta personāla amata vienībām un darba slodzēm Cēsu novada 
pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs”” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.06.2023. 
Finanšu komitejas sēdē 
 
 
 
 
 
 



 5 

7. 
Par izglītojamo uzņemšanu Cēsu Valsts ģimnāzijā   

Ziņo Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 
 
Izsakās J.Rozenbergs, A.Egliņš-Eglītis 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par izglītojamo 
uzņemšanu Cēsu Valsts ģimnāzijā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 22.06.2023. Domes sēdē 
 

8. 
Par izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma  Cēsu Valsts ģimnāzijā   

Ziņo Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 
 
Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma  Cēsu Valsts ģimnāzijā” pieņemts un tiek virzīts 
izskatīšanai 22.06.2023. Domes sēdē 
 

9. 
Par “Cēsu novada pašvaldības neformālās  

izglītības pasākumu Ukrainas bērniem projektu konkursa nolikums” apstiprināšanu 
Ziņo Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 

 
Izsakās A.Egliņš-Eglītis 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
“Cēsu novada pašvaldības neformālās izglītības pasākumu Ukrainas bērniem projektu konkursa 
nolikums” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.06.2023. Finanšu komitejas 
sēdē 
 

10. 
Par nolikuma “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” apstiprināšanu 

Ziņo Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 
 
Izsakās I.Putniņš, I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
nolikuma “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” apstiprināšanu pieņemts 
un tiek virzīts izskatīšanai 15.06.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

Sēdes vadītājs I.Rode izsludina pārtraukumu 10 minūtes 
 

Deputāts J.Žagars atstāj sēžu zāli un turpmāk sēdē nepiedalās 

 



 6 

11. 
Par Cēsu novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos 

Ziņo Baiba Eglīte, pašvaldības izpilddirektora vietniece 
 
Izsakās A.Egliņš-Eglītis, R.Vanadziņa, I.Putniņš, V.Tirzmalis, I.Krūmiņa, I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada 
pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.06.2023. 
Finanšu komitejas sēdē 
 

12. 
Par nodibinājuma “Cēsu Digitālais centrs” likvidāciju 

Ziņo Juris Joksts, Informāciju un komunikāciju tehnoloģiju pārvaldes vadītājs 
 
Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
nodibinājuma “Cēsu Digitālais centrs” likvidāciju” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 
15.06.2023. Finanšu komitejas sēdē 

13. 
Par nodibinājuma "Koprades māja Skola6" likvidāciju 

Ziņo Baiba Eglīte, pašvaldības izpilddirektora vietniece 
 
Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 
nodibinājuma "Koprades māja Skola6" likvidāciju” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 
15.06.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

Komitejas locekļi vienojas kā nākamos izskatīt sēdes 16. un 17.jautājumu un pēc tam informatīvos 
jautājumus 
 

14. 
Par noteikumu „Cēsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  saimniecisko  

darbinieku amata vienību, slodžu un darba samaksas noteikšanas kārtība” apstiprināšanu 
Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 
Izsakās D.Briede, I.Rode, A.Egliņš-Eglītis, E.Stapulone, J.Rozenbergs, L.Šāvējs, I.Cipe 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ēriks Bauers, Inga Cipe, Ivo Rode, Jānis 
Rozenbergs) ,  pret nav, 1 - atturas (Laimis Šāvējs), Ella Frīdvalde-Andersone baalsojumā 
nepiedalās, lēmums “Par noteikumu „Cēsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  
saimniecisko darbinieku amata vienību, slodžu un darba samaksas noteikšanas kārtība” 
apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.06.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

 



 7 

15. 
Par  pirmsskolas grupas slēgšanu Cēsu Pilsētas vidusskolā 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 
 
Izsakās J.Rozenbergs, E.Stapulone 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 
Cipe, Ivo Rode, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par  pirmsskolas 
grupas slēgšanu Cēsu Pilsētas vidusskolā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 22.06.2023. 
Domes sēdē 
 

16. 
Par situāciju ar futbola profesionālo apmācību saistībā ar CPSS, FK Priekuļi un FK Cēsis 

Ziņo Atis Egliņš-Eglītis, domes priekšsēdētāja vietnieks 
 
Izsakās E.Stapulone, R.Vanadziņa, I.Rode, Ē.Bauers, L.Šāvējs, I.Krūmiņa, E.Šīrante, L.Bukovska, 
B.Eglīte, I.Putniņš 

Domes priekšsēdētāja vietnieks A.Egliņš-Eglītis informē par situāciju ar futbola profesionālo 
apmācību saistībā ar CPSS, FK Priekuļi un FK Cēsis. 2019.gadā starp Priekuļu novada pašvaldību, 
Cēsu novada pašvaldību, Cēsu pilsētas sporta skolu un biedrību “Futbola klubs “Priekuļi” ir noslēgts 
sadarbības līgums par divu sporta programmu īstenošanu. Cēsīs ir izveidojies jauns futbola klubs 
“Cēsis”, kas veiksmīgi darbojoties ir piesaistījis audzēkņus arī no futbola kluba “Priekuļi”. Futbola 
klubs “Priekuļi” vērš uzmanību uz to, ka sporta skolas treneri vairs neveic programmas īstenošanu 
futbola klubam “Priekuļi”, bet tās tiek īstenotas futbola klubam “Cēsis”.  
Komiteja locekļi vienojas uzdot izpilddirektorei rīkot sarunas ar abiem sporta klubiem un sporta 
skolu, lai rastu labāku risinājumu sporta programmu īstenošanai Cēsu novadā un turpināt 
jautājumu izskatīt nākošajā Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, kā arī sagatavot 
pārskatāmu finansēšanas modeli. 

17. 
Informatīvs ziņojums par skolu tīklu 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 
 
Izsakās A.Egliņš – Eglītis, I.Rode, I.Cipe, L.Šāvējs, I.Putniņš 

Komitejas locekļi izskata Izglītības un zinātnes ministrijas piedāvāto Ilgtspējīga un efektīva skolu 
tīkla modeli. Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvais ziņojums par skolu tīklu tiks virzīts 
apstiprināšanai Ministru kabinetā augusta mēnesī. Tiek izskatīts arī ministrijas redzējums par Cēsu 
novada izglītības sistēmu. 

18. 
Informatīvs ziņojums par plānotajām izglītības pārvaldes struktūrshēmas izmaiņām 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 
 
Izsakās A.Egliņš-Eglītis 

Izglītības pārvaldes vadītāja sniedz ziņojumu par plānotajām izglītības pārvaldes struktūrshēmas 
izmaiņām. Ir priekšlikums Izglītības pārvaldes pārstrukturēšanai un papildus amata vienību izveidei. 



 8 

Tiek plānots izveidot Izglītības satura nodaļu un izglītības atbalsta nodaļu. Izglītības pārvaldes 
vadītāja informē par finansējuma avotiem jaunizveidotajām amata vienībām. Izglītības pārvaldei 
tiek uzdots sagatavot lēmuma projektu par izmaiņām amata vienību sarakstā, kas jāvirza 
izskatīšanai Finanšu komitejā. 
 

Sēdi vadīja  

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Ivo Rode 

Protokolēja  

Administrācijas biroja sekretāre Inese Ģērmane 
 

Raunas iela 4, Cēsis 08.06.2023 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 
DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


